
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.07.2023, 9/124805 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
12 июля 2023 г. № 498 

О создании места погребения 

На основании абзаца второго части первой статьи 13, части первой статьи 17 Закона 
Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З «О погребении и похоронном деле» 
Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Создать на территории Гожского сельсовета в агрогородке Гожа Гродненского 
района Гродненской области общественное место погребения – кладбище. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Лебецкий
  


